

Bilancio d'esercizio al 31/12/2024

Il Presidente
Alberto Padula



A.KR.E.A. SPA**Bilancio di esercizio al 31-12-2024**

Dati anagrafici	
Sede in	VIA MARIO NICOLETTA, 95 88900 CROTONE(KR)
Codice Fiscale	91006090798
Numero Rea	crotone KR -149846
P.I.	01805370796
Capitale Sociale Euro	859.676 i.v.
Forma giuridica	SPA
Settore di attività prevalente (ATECO)	381100

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	5.506	8.310
7) altre	13.559	25.838
Totale immobilizzazioni immateriali	19.065	34.148
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.529.711	1.577.186
2) impianti e macchinario	16.676	18.818
3) attrezzature industriali e commerciali	101.679	114.390
4) altri beni	1.449.615	1.675.386
Totale immobilizzazioni materiali	3.097.681	3.385.780
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	5.000	5.000
Totale partecipazioni	5.000	5.000
Totale immobilizzazioni finanziarie	5.000	5.000
Totale immobilizzazioni (B)	3.121.746	3.424.928
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	4.074	6.606
Totale rimanenze	4.074	6.606
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	33.370	154.181
Totale crediti verso clienti	33.370	154.181
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	806.026	1.124.096
esigibili oltre l'esercizio successivo	85.058	85.058
Totale crediti verso controllanti	891.084	1.209.154
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	159.908	210.276
Totale crediti tributari	159.908	210.276
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.564.780	2.571.848
Totale crediti verso altri	2.564.780	2.571.848
Totale crediti	3.649.142	4.145.459
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	957.868	318.679
Totale disponibilità liquide	957.868	318.679
Totale attivo circolante (C)	4.611.084	4.470.744
D) Ratei e risconti	63.550	69.537
Totale attivo	7.796.380	7.965.209
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	859.676	859.676

IV - Riserva legale	18.477	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	62.284	18.477
Totale patrimonio netto	940.437	878.153
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	619.804	428.388
Totale fondi per rischi ed oneri	619.804	428.388
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	2.856.548	2.921.203
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	904.088	875.623
Totale debiti verso fornitori	904.088	875.623
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	453.631	453.631
Totale debiti verso controllanti	453.631	453.631
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	507.965	590.256
Totale debiti tributari	507.965	590.256
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	148.336	191.489
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	148.336	191.489
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	214.410	195.874
Totale altri debiti	214.410	195.874
Totale debiti	2.228.430	2.306.873
E) Ratei e risconti	1.151.161	1.430.592
Totale passivo	7.796.380	7.965.209

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.844.789	6.720.291
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	112.141	123.517
altri	473.991	178.813
Totale altri ricavi e proventi	586.132	302.330
Totale valore della produzione	7.430.921	7.022.621
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	416.694	461.923
7) per servizi	984.899	1.009.051
8) per godimento di beni di terzi	313.932	341.121
9) per il personale		
a) salari e stipendi	3.130.749	3.222.285
b) oneri sociali	1.064.317	1.156.391
c) trattamento di fine rapporto	232.133	245.971
e) altri costi	64.154	37.557
Totale costi per il personale	4.491.353	4.662.204
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	15.083	21.705
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	429.080	274.431
Totale ammortamenti e svalutazioni	444.163	296.136
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.532	(274)
12) accantonamenti per rischi	296.000	88.902
14) oneri diversi di gestione	282.207	122.282
Totale costi della produzione	7.231.780	6.981.345
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	199.141	41.276
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	28
Totale proventi diversi dai precedenti	-	28
Totale altri proventi finanziari	-	28
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	30.805	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	30.805	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(30.805)	28
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	168.336	41.304
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	103.226	22.827
imposte relative a esercizi precedenti	2.826	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	106.052	22.827
21) Utile (perdita) dell'esercizio	62.284	18.477

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

31-12-2024 31-12-2023

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	62.284	18.477
Imposte sul reddito	106.052	22.827
Interessi passivi/(attivi)	30.805	(28)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	199.141	41.276
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	528.133	334.873
Ammortamenti delle immobilizzazioni	444.163	296.136
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	972.296	631.009
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.171.437	672.285
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	2.532	(274)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	120.811	(26.928)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	28.465	(433.687)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	5.987	(35.872)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(279.431)	1.213.858
Totale variazioni del capitale circolante netto	(121.636)	717.097
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.049.801	1.389.382
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.049.801	1.389.382
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(288.099)	1.380.458
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(15.083)	(21.705)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(303.182)	1.358.753
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	746.619	2.748.135
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	318.679	31.276
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	318.679	31.276
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	957.868	318.679
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	957.868	318.679

